این کودکان به علت عدم آگاهی از خطرات واقعی جوانی و بی‌تجربگی در معرض تهدید هستند. عده‌ای از آنها نیز برای آبدیده

۱. گزارش دبیر کل سازمان ملل متحد در سومین اجلاس کمیته ندرارتی درباره کودکان، ژوئن ۲۰۰۱، بند ۷، بخش دوم.

۲. خلاصه‌ای از گزارش وضعیت کودکان جهان ۱۹۹۶، یونیسف، آذر ۱۳۷۴، بخش یکم، قسمت دوم ص ۱۲؛ بر همین اساس، گزارش سازمان ائتلاف برای جلوگیری از به کارگیری کودکان در جنگ که در سال ۲۰۰۴ منتشر گردید، نشان دهنده حضور برخی از کودکان ۹ ساله در جنگ‌های طولانی است و دولت‌هایی مانند میانمار، سودان و ایالات متحده آمریکا از جمله دولت‌هایی هستند که کودکان را به کار گرفته و هر روزه به تعداد کشتگان و مجروحان و بازداشتیان آنها اضافه می‌گردد.

- مقالات:

- امیرمنصور، جواد، تدوین پروتکل اختیاری شرکت کودکان در مخاصمات مسلحانه، گزارش،

سیاست خارجی، شماره ۳ سال ۸۰

- توسلی نائینی منوچهر: «جنگ و حقوق کودکان آواره و بی سرپرست»، ندای صادق، سال هشتم، شماره ۳۲، زمستان ۱۳۸۲.

- گزارشها:

- خلاصه‌ای از گزارش وضعیت کودکان جهان ۱۹۹۶، یونیسف، آذر ۱۳۷۴.

- وضعیت کودکان جهان ۲۰۰۰، یونیسف، دی ماه ۱۳۷۸.

- وضعیت کودکان جهان ۲۰۰۲، مترجم هادی غبرائی، انتشارات یونیسف، ۱۳۸۱.

- کودکان و خشونت، انتشارات یونیسف، مرکز بین‌المللی رشد کودک، گزارش، ۱۳۷۵.

- گزارشی که براساس بخش دوم قطعنامه ۵۱/۷۷ مصوب ۱۲ دسامبر ۱۹۹۶ مجمع عمومی تهیه و تنظیم گردیده است که درخصوص جنگ و کودکان و تأثیراتی است که جنگ بر موقعیت کودکان می‌گذارد.